PE3YJIbTATU AHKETYBAHHA
OuiHBaHHA AKOCTI OCBITHBHOI'0 MpoLeCy 3100yBaYaMu ApPyroro
(maricrepcebkoro) pisus Bumoi ocsitu XHILY imeni I'.C. CkoBopoaun

(micJiAg MPOXOAKEHH NPAKTHKH)

®AKYJBTETY IHO3EMHOI ®LIOJOITI

Mertoro aHkeTyBaHHs OyJI0 BUBYEHHS PIBHS 3aJI0BOJICHOCTI 3400yBayiB BULIO1
ocBITH (pakynbTeTy 1HO3eMHOI (inonorii (OCBITHS mMporpama «AHIIIMChKa MOBa 1
JiTeparypa B 3aKjaJax OCBITH») SKICTIO OCBITHBOTO MPOLECY, 30Kpema Micis
MPOXOKEHHS IPAKTHKH.

AHKeTyBaHHSI MPOBOAMIOCH y BepecHi 2023 poky.

Y4yacHUKM aHKETyBaHHS — 3/100yBayl APyroro (MariCTepchbKoro) piBHA BUIIO1
ocBiTH (pakynpTeTy 1HO3eMHOI (inosorii (OCBiTHS mporpama «AHIJIIMChKa MOBa 1
JiTeparypa B 3aKiagax ocBiTu»). Becboro onutano 26 pecnonnentis: 50% — neHHoi Ta

50% — 3a0un0i hopmu HaBuyaHHS (puc. 1)

dopma HaBYaHHA
26 Bignoeigen

® [enHa
® 3aounHa

Puc. 1.

Ha 3anuranns anketn «Ywu roroBi Bu no po6otu Buntenem?» (puc. 2) 92,3%

3100yBaviB BIAMIOBLIM, IO TaK, 7,7% — HE MIKOM.



Yu rotosi Bu go pobotn Buntenem?
26 Bignosigen

® Tax
® He uinkom
O Hi

A

Puc. 2.

3no0yBaui Ha 3anuTanHsa «Ha Bamry mymky, 1o mo3UTHBHOTO y TIPOXOKEHHI
npaktuku?» (puc. 3) 46,2% BIANOBLIM, IO MOXIIMBICTH 3aCTOCYBAaHHS 3HaHb,
OTPUMAaHUX y 3aKJiaJii BUIOi ocBITH; 38,5% — opMyBaHHS IpaKTUYHUX YMiHb; 15,4%

— MOXJIMBICTh MIEPEKOHATUCS Y MPABHIILHOCTI BUOOPY Tpodecii.

Ha Bally oymKy, LLLO NO3UTUBHOIO B I'IpOXO,q)KEHHi NpaKkTUKn?
26 Bignosigen

@ MoxMBICTb 3aCTOCOBYBATM 3HAHHS,
OTpUMaHI y 3aknagi BULLIOI OCBITK
@ ©opmysaHHA NPaKTUYHUX YMiHb

@ MoxXnuBicTs NepekoHaTues y
npaBunsHocTI BUBopy npodpecii

Puc. 3.

Ha 3amuranns «Y gomy Bu Gaumrte Hemoniku mpaktuku?» (puc. 4) 38,5%
OMMHUTAHUX BIAMOBIIH, IO y Tporpami mpakTtuku, 15,4% — y HegoCTaTHIA KITBKOCTI

TOJIMH y HaBYaJIbHOMY ILIAHI.



Y yomy By 6aunte Hegoniku NpakTUKun?
26 Bignosigew

@ Y nporpami npakTu1ku

@ Y HenocTaTHiN KiNbKOCTi FOAUH y HaBM...
@ VY KepiBHULTBI MPaKTUKO 3 BOKY BUMKIT...
@ Y KepiBHUUTBI Ha MiCLLi MPOXOMKEHHS. ..
®-

@ Bce 6yno HopmarnbHo

@ He mae Heponikis

12V

Puc. 4.

Ha 3anuranns «Yu 3amoBoneHi Bu npaktukor?» (puc. 5.) 3m006yBadi BiamoBUIN:
65,4% — koM, 15,4% — Baxkko BignosicTu Ta 11,5% — mBuaIIe 3a70BOJIEHHUH, HIK

Hl.

Y 3af0BoMEHi Bu npakTuKow?
26 Bignosigen

@ Uinkom

©® LlWsuawe 3a00BONEHWIA, HiX Hi
@ Ckopile Hi, Hix Tak

@ HesanosoneHui

@ Baxxo BignogicTu

Puc. 5.

Ha 3anuranns «Yu O6ynu BpaxoBaHi ocobimBocTi Bamroi ocBiTHBOI mporpamu
i 9ac MPOXOHKCHHs MpakTHKu?» (puc. 6) 3m00yBayi BigmoBinu: 76,9% — 1miakom,

19,2% — mBuaIIE 3a10BOJICHUN, HIJK HI.



Yn 6ynn BpaxoBaHi 0cobnMBOCTI Balloi 0CBITHLOI MporpamMu nif, Yyac NPOXoAXXeHHS NpaKTUKn?
26 signoeiaen

@ LUinkom

©® LlWsuawe 3a00BONEHWIA, HiX Hi
Ckopile Hi, HiX Tak

@ HesanosoneHui

@ Baxxo BignogicTy

Puc. 6.
Takos 3100yBayi BUCIIOBHIIN CBOT IPOTO3UIIIT 100 BAOCKOHAJICHHS MTPaKTHUKH:
e Po3mupuTtu 6a3u MPOXOMKEHHS MPAKTUKU B KOJICJKAX 1 BUIITUX HaBYAJIbHHUX
3aKyajgax.
e Jlomatu Oiible MPAaKTUIHUX TOJTUH
e 3MEHIIUTH KUIBKICTh 3BITHOI IOKyMEHTAII1
e Bce uynoBo
e Bce Ha BuIomy piBHi, 3 HEJIOIIKIB TUTLKU (popMa MpoxoHKeHHsI (OHIANH),
oddnaiin Oyno 6 HabaraTo IiKaBille, ajJe po3yMito, IO Ie Yepe3 CUTYaIIo B

KpaiHi. J[sSKyr 3a MOXKIIMBOCTI, 1€ JiHCHO HEMOTaHUH JOCBII.

BucHoBku

Otxe, 92,3% pecnoHACHTIB TOTOBI 70 poOoTH Buutenem. 46,2% 3m00yBadiB
BBXKAIOTh TMO3UTHUBHUM aCMEKTOM MPAKTUKH MOXJIMBICTh 3aCTOCYBAaHHS 3HAHb,
OTpUMaHUX Yy 3akiajai BHUIIOI OcBiTH; 65,4% omUTaHWX PECIOHJSHTIB IILJIKOM
32JI0BOJICHI IMPOXO/DKCHHSIM TMpakTUKH. 38,5% ONmMWTaHWX BBaXXAIOTh HEIOTIKH
MPaKTUKH B caMmiil mporpami mnpaktuku. 76,9% 3mo0yBauiB Bim3HAYWIN, IO
0COOJIMBOCTI OCBITHBOT POTPaMHU, Ha SIKiii BOHM HABUAIOTKCS, IIJTKOM BPaXOBYIOTHCS
M1 9ac MPOXOKEHHS MPAKTUKH.

Pe3ynbTaT aHKeTyBaHHS CBilYaTh MPO JOCTATHIN piBEHb 3aJ0BOJICHOCTI
3100yBadiB Opra”izaii€l0 Ta MPOXOMKEHHSIM IPAKTUKH, MOXJIMBICTIO OBOJIOIIHHSI
CydaCHUMH METOJaMH{, HaBUYKaMH, BMIHHSIMH Ta CIIOCOOaMM Oprasizailii mpaiii

MaiiOyTHBOI TpodeciitHOT A1STBHOCTI.



